
Σελίδα 1 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 19187 /30-12-2013 

Αριθμός Απόφασης 

199/2013 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 24
ης

/ 19-12-2013 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  

Θέμα 5
ο
: Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

καλλιεργήσιμης γης στις Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, 

Παλαιοπύργου και Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς. 

 

Στην Αγιά, σήμερα Πέμπτη 19-12-2013, ώρα 17:00, στην αίθουσα «Χρυσαλλίδα», 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα 

από την με αριθμό πρωτοκόλλου 18842/14-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε 

στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος
1
 

5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 

7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί 

παράγοντες: Ιωάννης Σπανός και Θεόδωρος Γκασδράνης. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

Θέμα 5
ο
: Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

καλλιεργήσιμης γης στις Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, 

Παλαιοπύργου και Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ιωάννης Σπανός που έθεσε υπόψη της 

Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής: 

 

 

                                                 
1
 Προσήλθε στη συζήτηση του 5

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Ω6Ι-Ν55



Σελίδα 2 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθμ. 189/2013 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, με θέμα: 

«Έγκριση εκμίσθωσης αγροτεμαχίων στις Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, 

Παλαιοπύργου και Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς».  

2. την υπ’ αριθμ. 171/2013 απόφασή μας με θέμα: «Καθορισμός όρων διακήρυξης 

φανερής, πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

καλλιεργήσιμης γης στις Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, Παλαιοπύργου 

και Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς ». 

3. την υπ’ αριθμ. 17419/18-11-2013 διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ: ΒΛ11Ω6Ι-2ΞΧ) με 

την οποία γνωστοποιήθηκε η διενέργεια φανερής πλειοδοτικής και προφορικής 

δημοπρασίας για την ανωτέρω εκμίσθωση, καθώς και οι όροι συμμετοχής σ’ αυτή. 

4. τα πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 

270/1981. 

σας καλώ να αποφασίσουμε για την έγκριση των πρακτικών και την κατακύρωση ή μη 

του αποτελέσματος της δημοπρασίας για την εκμίσθωση καλλιεργήσιμης γης στις 

Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, Παλαιοπύργου και Ποταμιάς του Δήμου 

Αγιάς, στους παρακάτω πλειοδότες: 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
- την εισήγηση του αναπληρωτή προϊσταμένου κ. Ιωάννη Σπανού, 

- τις αποφάσεις των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων Δήμητρας, Καστρίου, 

Παλαιοπύργου και Ποταμιάς 

- την υπ’ αριθμ. 189/2013 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, 

- την υπ’ αριθμ. 171/2013 απόφασή της, 

- την υπ’ αριθμ. 17419/18-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ11Ω6Ι-2ΞΧ) διακήρυξη Δημάρχου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 195 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/1981, 

- τις διατάξεις της παραγράφου 1, περ. ε, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και 

- το πρακτικά διενέργειας της δημοπρασίας 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Α. Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα των πρακτικών της δημοπρασίας, που 

διενεργήθηκε στις 2/12/2013 και 9/12/2013, με σκοπό την εκμίσθωση 

καλλιεργήσιμης γης στις Τοπικές Κοινότητες Δήμητρας, Καστρίου, Παλαιοπύργου 

και Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς, η εκμίσθωση της οποίας αρχίζει με την υπογραφή 

του συμφωνητικού και λήγει στις 30 Οκτωβρίου 2018. 

 

Β. Ανακηρύσσει τελευταίους πλειοδότες τους παρακάτω: 

1. Για τον αγρό έκτασης 5,5 στρεμμάτων, στη θέση «Βάλτος» της Τοπικής 

Κοινότητας  Δήμητρας, τον Πλατή Βασίλειο του Κωνσταντίνου, με Α.Φ.Μ. 

021605063, κάτοικο Δήμητρας, που προσέφερε το ποσό των 20,90€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 115,00 €/ έτος. 

 

2. Για τον αγρό έκτασης 20,6 στρεμμάτων, στη θέση «Ψιλή Πέτρα» της Τοπικής 

Κοινότητας Καστρίου, τον Ευστρατίου Απόστολο του Ευαγγέλου, με Α.Φ.Μ. 

031927809, κάτοικο Καστρίου, που προσέφερε το ποσό των 21,60€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 445,00€/ έτος. 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Ω6Ι-Ν55



Σελίδα 3 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

3. Για τον αγρό έκτασης 10,4 στρεμμάτων, στη θέση «Ψιλή Πέτρα» της Τοπικής 

Κοινότητας Καστρίου, τον Σουλιώτη Ηλία του Βασιλείου, με Α.Φ.Μ. 

071407583, κάτοικο Καστρίου, που προσέφερε το ποσό των 76,92€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 800,00€/ έτος. 

 

4.  Για τον αγρό έκτασης 19,5 στρεμμάτων, στη θέση «Ζέικου» της Τοπικής 

Κοινότητας Καστρίου, τον Μανίκα Απόστολο του Γεωργίου, με Α.Φ.Μ. 

054408791, κάτοικο Καστρίου, που προσέφερε το ποσό των 46,01€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 897,30€/ έτος. 

 

5. Για τον αγρό έκτασης 7,3 στρεμμάτων, στη θέση «Βρωμόβρυση» της Τοπικής 

Κοινότητας Καστρίου, τον Πάνο Χρήστο του Κωνσταντίνου, με Α.Φ.Μ. 

073917462, κάτοικο Καστρίου, που προσέφερε το ποσό των 30,00€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 219,00€/ έτος. 

 

6. Για τον αγρό έκτασης 5,9 στρεμμάτων, στη θέση «Βρωμόβρυση» της Τοπικής 

Κοινότητας Καστρίου, τον Σουλιώτη Ηλία του Βασιλείου, με Α.Φ.Μ. 

071407583 , με κάτοικο Καστρίου, που προσέφερε το ποσό των 33,89€/στρέμμα 

και συνολικά το ποσό 200,00€/ έτος. 

 

7. Για τον αγρό έκτασης 9,5 στρεμμάτων, στη θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» της 

Τοπικής Κοινότητας Παλαιοπύργου, τον Τοπούζα Βασίλειο του Κωνσταντίνου, 

με Α.Φ.Μ. 077150016, κάτοικος Παλαιοπύργου, που προσέφερε το ποσό των 

32,63€/στρέμμα και συνολικά το ποσό 310,00€/ έτος. 

 

8. Για τον αγρό έκτασης 4 στρεμμάτων, στη θέση «Βλάχικα» της Τοπικής 

Κοινότητας Παλαιοπύργου, τον Τοπούζα Βασίλειο του Κωνσταντίνου, με 

Α.Φ.Μ. 077150016, κάτοικος Παλαιοπύργου, που προσέφερε το ποσό των 

32,63€/στρέμμα και συνολικά το ποσό 130,00€/ έτος. 

 

9. Για τον αγρό έκτασης 28 στρεμμάτων, στη θέση «Κούτσουρα» της Τοπικής 

Κοινότητας Παλαιοπύργου, τον Τσιαμπαλή Αναστάσιο του Αχιλλέα, με Α.Φ.Μ. 

053514450, κάτοικος Παλαιοπύργου, που προσέφερε το ποσό των 

32,50€/στρέμμα και συνολικά το ποσό 910,00€/ έτος. 

 

10. Για τον αγρό έκτασης 10 στρεμμάτων, στη θέση «Γρούβιανη» της Τοπικής 

Κοινότητας Ποταμιάς, τον Τζαβέλλα Βασίλειο του Νικολάου, με Α.Φ.Μ. 

045092376, κάτοικος Ομολίου, που προσέφερε το ποσό των 30,50€/στρέμμα και 

συνολικά το ποσό 305,00€/ έτος. 

 

Γ. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή του σχετικού 

συμφωνητικού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 199/2013. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Ω6Ι-Ν55



Σελίδα 4 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Ω6Ι-Ν55


